
 308 

                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ     
        ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број 12                  Нови Бечеј  26.11.2009 године                          година XLIV 

 
1. На основу члана 35. став 1. тачка 6. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист 

општине Нови Бечеј“, број 9/2008), Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 
23.11.2009. године, донела је следећу: 

  

O Д Л У К У 
 

I 
Парцеле број 8086, 8087, 8091, 8094, 8096, 8097 8098, 8103, 8115 и 7774, које се по 

култури воде као шумско земљиште, укњижене у Листу непокретности број 2498 К.О. 

Кумане, укупне површине 207ха 50а 42м2 предвиђају се за пошумљавање у складу са 
Законом о шумама.  

 
II 

Мишљење Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде РС бр. 320-11-
03568/2009-06 од 03.07.2009.године о оправданости пошумљавања парцела ближе 

описаних у тачки I чини саставни део ове Одлуке.  

 
III 

Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''. 
 

            РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА    
         ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ                                                      ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА  

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                         Скупштине општине 
Број:II-02-322-1/2009                                                            МИЛИВОЈ ПЕРИЋ 

        Дана: 23.11.2009. године 
              Н О В И  Б Е Ч Е Ј  

 

 
2. На основу члана 35. став 1. тачка 10. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист 

општине Нови Бечеј“, број 9/2008) и члана 23. став 1. Пословника Скупштине општине 
Нови Бечеј (“Службени лист општине Нови Бечеј“, број 9/2008) Скупштина општине Нови 

Бечеј на седници од 23.11.2009. године. донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

 
о разрешењу председника Скупштине општине Нови Бечеј 

 
I 

Разрешава се дужности председник Скупштине општине Нови Бечеј: 

 
Матија Ковач из Новог Бечеја. 

 



 309 

II 

Ово решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-020-58/2009                                               ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

Дана: 23.11.2009. године                                               Скупштине општине 
    Н О В И  Б Е Ч Е Ј                                                        МИЛИВОЈ ПЕРИЋ 

 
3. На основу члана 68. став 1. Пословника Скупштине општине Нови Бечеј (“Службени лист 

општине Нови Бечеј“, број 9/2008) Скупштина општине Нови Бечеј на седници од 
23.11.2009. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 
 

о разрешењу заменика председника општине Нови Бечеј 
 

I 

Разрешава се дужности заменика председника општине Нови Бечеј: 
 

Добривоје Абрамовић из Новог Бечеја. 
 

II 
Ово решење објавити у “Службеном листу општине нови Бечеј“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
Број: II 02-020-59/2009                                                   

Датум: 23.11.2009. године                                          ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
    Н О ВИ  Б Е Ч Е Ј                                                        Скупштине општине 

                                                                                       МИЛИВОЈ ПЕРИЋ 

 

4. На основу члана 35. став 1. тачка 9. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист 
општине Нови Бечеј“, број 9/2008) Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 

дана 23.11.2009. године, доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О разрешењу директора Јавног предузећа Дирекција за планирање и изградњу, 
уређење насеља и заштиту животне средине општине Нови Бечеј 

 

I 
Разрешава се дужности директора Јавног предузећа Дирекција за планирање, изградњу, 

уређење насеља и заштиту животне средине општине Нови Бечеј: 
 

Иван Бошњак, дипл. инг. саобраћаја из Новог Бечеја. 
 

II 

Ово решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-020-56/2009                                                ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

Дана: 23.11.2009. год.                                                    Скупштине општине 
   Н О В И  Б Е Ч Е Ј                                                          МИЛИВОЈ ПЕРИЋ 



 310 

 

5. На основу члана 35. став 1. тачка 9. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист 
општине Нови Бечеј“, број 9/2008) и члана 10. а. Одлуке о оснивању Јавног предузећа 

Дирекција за планирање, изградњу уређења насеља и заштиту животне средине општине 
Нови Бечеј (“Службени лист општине Нови Бечеј“, број 9/92, 2/97, 4/2001 и 9/2007), а у 

вези члана 14. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса 

(“Службени гласник РС“, број 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 и 123/2007), Скупштина 
општине Нови Бечеј, на седници одржаној дана 23.11.2009. године доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О именовању в.д. директора Јавног предузећа Дирекција за планирање и 
изградњу, уређење насеља и заштиту животне средине општине Нови Бечеј 

 

I 
За в.д. директора Јавног предузећа Дирекција за планирање, изградњу, уређење насеља и 

заштиту животне средине општине Нови Бечеј именује се: 
 

Гујаш Золтан дипл. инг. из Бечеја. 

 
II 

Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-020-57/2009                                              ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

Дана: 23.11.2009. год.                                                   Скупштине општине 
   Н О В И  Б Е Ч Е Ј                                                         МИЛИВОЈ ПЕРИЋ 

 
6. На основу члана 13. Закона о референдуму и народној иницијативи (''Службени гласник 

РС'', број 48/94 и 11/98), члана 4. Одлуке о личном изјашњавању грађана путем 

референдума на подручју месне заједнице Нови Бечеј и члана 25. Статута општине Нови 
Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 9/2008), Скупштина општине Нови Бечеј, 

на седници одржној 23.11.2009. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за спровођење референдума за увођење самодоприноса на подручју 
месне заједнице Нови Бечеј (у даљем тексту: Комисија). 

 
II 

Задатак Комисије је да обавља следеће послове: 

1. да се стара о законитом спровођењу референдума, 
2. да донесе правилник о свом раду, 

3. да се стара о обезбеђивању материјала за спровођење референдума, 
4. прописује обрасце за спровођење референдума, 

5. прописује боју и изглед гласачког листића, 

6. образује гласачке одборе за спровођење референдума, 
7. даје упутства за рад гласачких одбора и усклађује њихов рад, 

8. утврђује и проглашава укупне резултате референдума, 
9. обавља и друге послове одређене законом и актом о расписивању референдума. 

 
 



 311 

III 

У Комисију се именују: 
За председника: 

Јованка Лалић из Новог Бечеја, 
 

за заменика председника 

Иван Коларов из Новог Бечеја, 
 

за чланове: 
1. Весна Дујин из Новог Бечеја, 

2. Жужана Јосимовић из Новог Бечеја, 
3. Ивица Мишковић из Новог Бечеја, 

4. Тибор Патаки из Новог Бечеја, 

5. Владимир Попов из Новог Бечеја, 
6. Милош Лалић из Новог Бечеја, 

7. Снежана Галетин из Новог Бечеја, 
8. Десанка Влашкалин из Новог Бечеја, 

9. Душан Сударски из Новог Бечеја. 

 
IV 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 
Нови Бечеј''. 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                       

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА                        
              ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ                                                ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

              СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   Скупштине општине 
                Број:II 02-014-3/2009                                                       МИЛИВОЈ ПЕРИЋ 

Дана: 23.11.2009. године 

                Н О В И  Б Е Ч Е Ј  
 

 
7. Комисија за спровођење референдума за увођење самодоприноса на подручју Месне 

заједнице Нови Бечеј,на основу члана 17. Закона о референдуму и народној иницијативи 

("Службени гласник РС", број 48/94 и 11/98) и Решења о образовању Комисије за 
спровођење референдума за увођење самодоприноса на подручју Месне заједнице Нови 

Бечеј ("Службени лист општине Нови Бечеј", број 12/2009), на седници одржаној 
25.новембра 2009. године, донела је 

 
ПРАВИЛНИК 

О РАДУ КОМИСИЈЕ 

 
УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

Овим Правилником уређују се питања о начину рада и одлучивања Комисије за 

спровођење референдума за увођење самодоприноса на подручју Месне заједнице Нови 
Бечеј ( у даqем тексту: Комисија), као и друга питања од значаја за рад Комисије. 

 
Члан 2. 

Комисија је образована на седници Скупштине општине Нови Бечеј, одржаној 23. 
новембра .2009. године да обави следеће послове: 



 312 

1. да се стара о законитом спровођењу референдуму, 

2. да донесе правилник о свом раду, 
3. да се стара о обезбеђивању материјала за спровођење референдума, 

4. прописије обрасце за спровођење референдума, 
5. прописије боју и изглед гласачког листића, 

6. образује гласачке одборе за спровођење референдума, 

7. даје упутства за рад гласачких одбора и усклађује њихов рад, 
8. утврђује и проглашава укупне резултате референдума и 

9. обавqа и друге послове одређене законом и актом о расписивању референдума. 
 

Члан 3. 
Седиште Комисије у Месној заједници Нови Бечеј, Маршала Тита 8. 

 

Члан 4. 
Комисија у свом раду користи печат пречника 40мм и штамбиq Месне заједнице Нови 

Бечеј. 
 

НАЧИН РАДА 

 
Члан 5. 

Комисија је самостална у свом раду, ради на основу закона и прописа донетих на основу 
закона. 

Рад Комисије је јаван. 
Члан 6. 

Комисија ради у седницама. 

Седницу Комисије сазива председник Комисије на своју иницијативу или на иницијативу 
најмање трећине чланова Комисије. 

У случају спречености председника седницу сазива заменик председника Комисије. 
 

Члан 7. 

У раду Комисије учествују: председник, заменик председника и чланови Комисије. 
Заменик председника Комисије замењује председника Комисије у случају његове 

одсутности или спречености да учестввује у раду Комисије са истим правима као и 
председник. 

Заменик председника Комисије учествује и када седници председава председник 

Комисије, рачуна се у кворум и има право гласа. 
Члан 8. 

Позив за седницу Комисије са предлогом дневног реда и одговарајућим материјалом 
упућује се члановима Комисије по правилу у писаном облику, најкасније претходног дана 

пре дана одређеног за одржавање седнице. 
Због хитности, седница се може сазвати и телефоном или на други одговарајући начин, а 

дневни ред за овву седницу се може предложити на самој седници. 

 
Члан 9. 

Седницама Комисије председава предсседник Комисије а у случају његове одсутности 
заменик председника Комисије. 

Члан 10. 

На почетку седнице председник утврђује да ли постоји кворум за одржавање седнице. 
Ако председник Комисије утврди да на почетку седнице или у току седнице не постоји 

кворум, седницу ће одложити, односно прекинути. 
У случају одлагања, односно прекида седнице, председник Комисије ће заказати нову 

седницу или наставак прекинуте седнице за одређени дан и сат, о чему се писмено 
обавештавају само одсутни чланови. 



 313 

 

Члан 11. 
Пре преласка на дневни ред усваја се записник са претходне седнице. О примедбама на 

записник одлучује се без расправе. Ако се примедба усвоји врши се одговарајућа измена у 
записник 

 

Члан 12. 
Дневни ред седнице предлаже председник Комисије. 

Предложени дневни ред може бити измењен или допуњен по захтеву било ког члана 
Комисије или заменика председника Комисије. 

 
Члан 13. 

Комисија ради и пуноважно одлучује ако на седници присуствује већина њених чланова и 

председник Комисије, односно заменик председника Комисије. 
 

Члан 14. 
О реду на седници стара се председник. 

Председник Комисије ће упозорити члана Комисије ако својим понашањем нарушава ред 

на седници. 
Ако члан Комисије и после упозорења својим понашањем нарушава ред на седници, 

председник Комисије га може удаqити са седнице. 
 

Члан 15. 
Нико не може да говори на седници пре него што затражи реч од председника Комисије. 

Говорника може да опомене на ред или да га прекине у говору само председник Комисије. 

Председник се стара да говорника нико не омета у говору. 
 

Члан 16. 
Гласање на седници Комисије је јавно 

Комисија одлучује простом већином гласова присутних чланова, заменика председника и 

председника Комисије. 
Ако предлог, да се донесе одлука, не добије већину гласова, сматраће се да је предлог 

одлуке одбијен. 
Ако је гласање присутних нерешен, одлучујући глас има председник Комисије. 

 

Члан 17. 
На седници Комисије води се записник о раду. Записник води члан Комисије који се 

одреди на првој седници Комисије. 
Записник садржи главне податке о раду на седници, нарочито о предлозима о којима се 

расправqало, са именима учесника у расправи, о одлукама и другим актима који су на 
седници донети, као и резултату гласања о појединим питањима. 

Ако члан Комисије, који је на седници издвојио мишqење, може да тражи да се битни 

делови његове изјаве унесу у записник. 
 

Члан 18. 
О саставqању и чувању записника стара се председник Комисије. 

Записник потписује председник Комисије или заменик председника Комисије ако је он 

председавао на седници и члан Комисије задужен за вођење записника. 
Записник са седнице Комисије се чува трајно. 

 
Члан 19. 

Комисија може задужити поједине своје чланове да проуче питања о којима треба да 
одлучују на седници и они ће пре одлучивања упознати Комисију са утврђеним стањем. 



 314 

 

Члан 20. 
Комисија обезбеђује јавност рада давањем саопштења средствима јавног информисања  

( штампа, радио). 
Саопштења за јавност даје председник Комисије или заменик председника Комисије ако га 

председник овласти. 

Члан 21. 
У остваривању својих задатака Комисија сарађује са другим органима и организацијама. 

 
СРЕДСТВА ЗА РАД 

 
Члан 22. 

Средства за рад Комисије, гласачки материјал и друге трошкове спровођења референдума 

обезбеђује се у финансијском плану Месне заједнице Нови Бечеј. 
 

Члан 23. 
Председник, заменик председника и чланови Комисије имају право на накнаду за рад у 

Комисији. 

 Висину накнаде трошкова за рад у Комисији, Комисија одређује посебном одлуком. 
 

Члан 24. 
Налогодавац за исплату средстава је председник Комисије. 

 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 25. 
Питања која се односе на рад Комисије, а нису уређена овим Правилником, могу се 

уредити одлуком или закqучком Комисије у складу са одредбама овог Правилника. 
 

Члан 26. 

 
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и објавиће се на огласној табли Месне 

заједнице и у Службеном листу општине. 
 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА  

ЗА УВОЂЕЊЕ САМОДОПРИНОСА НА ПОДРУЧЈУ 
 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
 

Број: 20-754/2009                                             ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Датум: 25.новембар.2009.г                                       Јованка Лалић 

Нови Бечеј 

8. На основу члана 4. Одлуке о изјашњавању грађана путем референдума на подручју 
Месне заједница Нови Бечеј (“Службени лист општине Нови Бечеј“, број 11/2009), Комисија 
за спровођење референдума за увођење самодоприноса на подручју Месне заједнице Нови 

Бечеј, на седници одржаној 25. новембра 2009. године, утврдила је 

Р О К О В Е 

ЗА ОБАВЉАЊЕ РАДЊИ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА 
РЕФЕРЕНДУМА О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

НОВИ БЕЧЕЈ 



 315 

Рокови за обављање радњи у поступку спровођења референдума о увођењу 

самодоприноса на подручју Месне заједнице Нови Бечеј утврђени су: 

- Одлуком о изјашњавању грађана путем референдума на подручју Месне заједнице Нови 
Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 11/2009), 

- Законом о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник РС“, број 48/94 и 
11/98), 

- Законом о избору народних посланика („Службени гласник РС“, број 35/00,57/03,72/03, 
16/04,18/04,101/05,109/06,110/06,10/08 и 42/08), 

- Закону о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 62/2006) и  

- упутствима Комисије за спровођење референдума. 

Према наведеним прописима, рокови су следећи: 

Ред. 

број  
Р а д њ е Р о к о в и 

I. Расписивање референдума и почетак вршења радњи 

1. Расписивање референдума 
 

референдум ће се одржати 12. и 
13. децембра 2009. године  

2. Утврђивање образаца и правила за 

спровођење референдума  
(члан 34. став 3. Закона о избору народних 

послан.) 

до 30. новембар 2009. године  

(у року од пет дана од дана 
расписивања референдума) 

   

II. Бирачки спискови 

3. Обавештавање грађана да могу извршити увид у 

бирачки списак и тражити, упис, брисање, 
измену, допуну или исправку бирачког списка 

(члан 19. став 1. Закона о избору народних 

посланика) 

од 17. октобра 2009. године до 

закључења бирачког списка 26. 
новембра 2009. године 

4. 
Закључење бирачког списка 

(члан 20. став 1. Закона о избору народних 

посланика) 
 

26. новембра 2009. године у 24,00 

часа 

(најкасније 15 дана пре дана 
одређеног за одржавање 

референд.) 

5. Достављање решења о закључењу бирачког 

списка Комисији 

(члан 20. став 5. Закона о избору народних 
посланика) 

 

најкасније у року од 24,00 часа од 

часа његовог доношења 

6. Достављање овереног извода из бирачког списка у року од 24,00 часа од часа 



 316 

Комисији 

(члан 23. став 1. Закона о избору народних 
посланика) 

 

доношења решења о закључењу 

бирачког списка 

7.  Објављивање укупног броја гласача у 

„Службеном листу општине Нови Бечеј“ 

(члан 21. став 1. Закона о избору народних 
посланика) 

 

до 03. децембра 2009. године  

8. Упис гласача у бирачки списак по његовом 

закључењу на основу одлуке надлежног суда  
(члан 22. став 2. Закона о избору народних 

посланика) 

 

до 09. децембра 2009. године у 

24,00 часа 

9.  Објављивање коначног броја гласача у 

„Службеном листу општине Нови Бечеј“ 
 

до 10. децембра 2009. године у 

24,00 часа 

III. Гласачка места 

10. Одређивање и оглашавање броја 

и адреса бирачких места у „Службеном  
листу општине Нови Бечеј“ 

(члан 34. став 1. тачка 7. Закона о избору 
народних посланика) 

до 26. новембра 2009. године  

у 24,00 часа 
(најкасније 20 дана пре дана 

одређеног за одржавање 
референдума) 

IV. Гласачких одбори 

11. 
Образовање и меновање гласачких одбора 

(члан 36. став 3. Закона о избору народних 

посланика) 

до 02. децембра 2009. године  

(најкасније 10 дана пре дана 

одређеног за одржавање 
референд.) 

V. Гласачки листићи 

12. Комисија прописује облик и изглед гласачког 

листића, начин и контролу њиховог штампања и 
достављање и руковање гласачким листићима  

(члан 60. Закона о избору народних посланика и 

члан 20. и 21. Закона о референдуму и народној 
иницијативи) 

до 03. децембра 2009. године  

 

VI. Спровођење референдума 

13. Достављање обавештења бирачима о дану и 

времену одржавања референдума 
(члан 54. став 1. Закона о избору народних 

посланика) 

 

до 06. децембра 2009. године у 

24,00 часа 
(најкасније пет дана пре дана 

одређеног за одржавање 

референд.) 



 317 

14. 
Предаја гласачког материјала гласачким 

одборима  
(члан 62. став 2. Закона о избору народних 

посланика) 

до 09. децембра 2009. године у 

24,00 часа 
(најкасније 48 часова пре дана 

одрерђеног за одржавање 
референд.) 

15. 
Забрана пропаганде преко средстава јавног 

обавештавања и јавних скупова и објављивање 
процене резултата референдума 

(члан 5. став 2. Закона о избору народних 
посланика) 

Од 09. децембра 2009. године од 

24,00 часа до 20,00 часова 13. 
децембра 2009. године  

(48 часова пре дана одржавања 
реф. до затварања гласачких 

места) 

16. Отварање гласачких места и гласање  

(члан 56. став 1. Закона о избору народних 

посланика) 

12. и 13. новембра 2009. године  

од 7,00 до 20,00 часова 

VII. Утврђивање и објављивање резултата избора 

17. Утврђивање резултата гласања на гласачком 

месту и предаја гласачког материјала Комисији 

(члан 22. Закона о референдуму и народној 
иницијативи) 

 

одмах по завршеном гласању 

18. Утврђивање и проглашење укупних резултата 
референдума 

(члан 15. став 1. тачка 4. Закона о референдуму и 
народној иницијативи) 

до 17. децембра 2009. године 

19. Објављивање извештаја о резултату референдума 
у „Службеном листу општине Нови Бечеј“ 

(члан 23. став 3. Закона о референдуму и народној 

иницијативи) 

одмах после утврђивања и 
проглашења укупних резултата 

референдума 

   

VIII. Заштита права 

20. Приговор  Комисији против одлуке, радње или 

пропуста 
(члан 27. став 1. Закона о референдуму и народној 

иницијативи) 

у року од 24 сата од тренутка кад 

је донета одлука, извршена радња 
или учињен пропуст 

21. Комисија одлучује о приговору  
(члан 27. став 2. Закона о референдуму и народној 

иницијативи) 
 

у року од 48 сати од подношења 
приговора 

22. Против решења Комисије донетог по приговору 

или када Комисија није одлучила по приговору у 
прописаном року може се поднети жалба 

Врховном суду 
(члан 29. Закона о референдуму и народној 

иницијативи) 

у року од 48 сати од пријема 

жалбе 

 



 318 

IX. Достављање извештаја 

23. Достављање извештаја о спроведеном 

референдуму Скупштини општине Нови Бечеј 
(члан 23. став 1. Закона о референдуму и народној 

иницијативи) 

одмах после утврђивања и 

проглашења укупних резултата 
референдума 

 

Број: 20-755/2009 
Дана: 25. новембар 2009. године 

 
 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА ЗА УВОЂЕЊЕ САМОДОПРИНОСА НА ПОДРУЧЈУ 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
              Јованка Лалић 

 

9. Комисија за спровођење референдума за увођење самодоприноса на подручју Месне 
заједнице Нови Бечеј на основу члана 42. Закона о референдуму и народној иницијативи 

(„Службени гласник РС”, број 48/94 и 11/98) и члана 34. став 1. тачке 7. Закона о избору 
народних посланика (“Службени гласник РС“, број 35/00, 57/03, 72/03, 16/04, 101/05, 

109/06, 110/06, 10/08 и 42/08), на седници одржаној дана 25. новембра 2009. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ОДРЕЂИВАЊУ ГЛАСАЧКИХ МЕСТА ЗА РЕФЕРЕНДУМ О УВОЂЕЊУ 

САМОДОПРИНОСА НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 

ОДРЕЂУЈУ СЕ гласачка места за референдум о увођењу самодоприноса на подручју Месне 
заједнице Нови Бечеј и то су: 

 
Гласачко место број 1 налази се у згради Скупштине општине Нови Бечеј, Жарка 

Зрењанина 8 и обухвата следеће улице: Милорада Попова-цела, Жарка Зрењанина-цела, 

Скадарска-цела, Хајдук Вељка-цела, Светозара Милетића 1-37 и 2-50, Вука Караxића-цела, 
Народног Фронта 1-11 и 2-6,  Ђуре Јакшића-цела, Слатинска И и ИИ-цела и Пијачна-цела. 

 
Гласачко место место број 2 налази се у  згради Средње школе Нови Бечеј, Маршала Тита 5 

и обухвата следеће улице: Соње Маринковић 1-43 и 2-22, Маршала Тита 7-41 и 2-40, Петра  
Драпшина 1-37 и 2-38, Јаше Томића-цела, Народног Фронта 8-28 и 13-23, Иве Лоле Рибара 

1-11 и 2-8, ЈНА 1-13 и 2-8 и Трг ослобођења-цела. 

 

Гласачко место број 3 налази се у згради Основне школе ″Милоје Чиплић″ Нови Бечеј, 

Маршала Тита 6 и обухвата следеће улице: Бригадира Ристића 1-45 и 2-46, Змај Јовина 1-

55 и 2-58, Максима Горког-цела, Народног Фронта 25 -29 и 30-36, ЈНА 15-25 и 10-20, Иве 
Лоле Рибара 13 -37 и 10-34 и Револуције-цела. 

 

Гласачко место број 4 налази се у згради Електровојводине Нови Бечеј, Иве Лоле Рибара 40 
и обухвата следеће улице: ЈНА 27-37 и 22-36, Иве Лоле Рибара 39-59 и 36-44, 

Артиљљеријских бригада-цела, Марка Перичина Камењара- цела, Миливоја Калезића-цела, 
Стадион, Стевана Дороњског-цела, Радничка 1-27 и 2-22, Милоје Чиплића 1-19 и 2-28, Речо 

Антала 1-25 и 2-24,  Сточни трг-цела, Чика Љубина 1-47 и 2-70, Потиска-цела, Војвођанска-



 319 

цела, Бисерно острво и салаши: Преводница, Чуварница, Излетиште Соколац, Берек, Лекић 

Дејана и Јатов. 
 

Гласачко место број 5 налази се у згради Ловачког дома Нови Бечеј, Соње Маринковић 27 и 
обухвата следеће улице: Светозара Милетића 39-51 и 52-72, Соње Маринковић 45-77 и 24-

34, Маршала Тита 43-77 и 42-76, Александра Берића-цела, Петра Драпшина 39-67 и 40-94, 

Тапаи Шандора-цела, Петефи Шандора 1-17 и 2-8 и  Банатска - цела. 
 

Гласачко место број 6 налази се у згради Дома за старе и пензионере, Клуб за дневни 
боравак,Нови Бечеј, Маршала Тита 60 и обухвата следеће улице: Бригадира Ристића 47 до 

краја и 48 до краја, Змај Јовина 57 до краја и 6о до краја, Чика Љубина 49 до краја и 72 до 
краја и Петефи Шандора 19-29 и 10-18. 

 

Гласачко место број 7 налази се у згради Дома младих у Шушању, Нови Бечеј, Радничка 80 
и обухвата следеће улице: Његошева 1-51 и 2-48, Доситејева 1-57 и 2-58, Радничка 29-79 и 

24-78, Милоје Чиплића 21-69 и 30-78, Речо Антала 27-113 и 26-94 и Петефи Шандора 31 до 
краја и 20 до краја. 

 

Гласачко место број 8 налази се у згради Дома младих у Шушању, Нови Бечеј, Радничка 80 
и обухвата следеће улице: Његошева 53 до краја и 5о до краја, Доситејева 59 до краја и 60 

до краја, Радничка 81 до краја и 8о до краја, Милоје Чиплић 71 до краја и 8о до краја, 
Владе Коларева - цела, Башаидски пут- цела, Доже Ђерђа - цела, Душана Миљевића-цела 

и Жељезничка-цела. 
 

Гласачко место број 9 налази се у згради Основне школе ″Јосиф Маринковић″, Нови Бечеј, 

Јосифа Маринковића 79 и обухвата следеће улице: Обилићева 1-9 и 8-20, Ивана 

Милутиновића - цела непарна страна, Слободана Перића 1-45 и 2-36, Јосифа Маринковића 
1-41 и 2-52, Карађорђева 1-47 и 2-72, Боре Главашког 1-81 и 2-78,  Штросмајерова 1-69 и 

2-18 и Арачка 1-11. 
 

Гласачко место број 10 налази се у згради Основне школе ″Јосиф Маринковић″, Нови Бечеј 

Јосифа Маринковића 79 и обухвата следеће улице: Рајка Ракочевића-цела, Слободана 

Перића 47-75 и 38-68, Јосифа Маринковића 43-61 и 54-74, Карађорђева 49-71 и 74-92, Боре 
Главашког 83-109 и 80-102, Штросмајерова 71-123 и 20-98, Арачка 13-157 и 2-172, Ивана 

Милутиновића-цела парна страна и Обилићева 2-6. 

 

Гласачко место број 11 налази се у згради  Предшколске установе ″Паве Сударски″ Нови 

Бечеј, Јосифа Маринковића 91 и обухвата следеће улице: 7. Јул 1-37 и 2-30, Марка 

Орешковића 2-50, 5.Октобар 1-41 и 2-40, Слободана Перића 77-113 и 70-96, Јосифа 
Маринковића 63-99 и 76-112, Карађорђева 73-111 и 94-136, Боре Главашког 111-153 и 104-

150, Штросмајерова 125-157 и 100-124 и Светозара Марковића-цела. 

 

Гласачко место број 12 налази се у згради Основне школе ″Јосиф Маринковић″, Нови Бечеј, 

Јосифа Маринковића 79 и обухвата следеће улице: Јанка Веселиновића-цела, И Крајишка-

цела, 7. Јул 39 до краја и 32 до краја, Мите Маqугића-цела, Јефте Иличића-цела, Дрварска-
цела, ИИ Крајишка-цела, 15. Мај-цела, Славка Бабића- цела и Марка Орешковића 1-149. 

 

Гласачко место број 13 налази се у згради Земљорадничке задруге ″Врањево″ Нови Бечеј, 

Милошев пут 29 и обухвата следеће улице: Марка Орешковића 52-132, 5. Октобар 43-135 и 
42-126, Слободана Перића 115-195 и 98-172, Бранка Радичевића 11 до краја и 20 до краја, 

1. Мај-цела, Милошев пут 19-31 и 8-26 и Јосифа Маринковића 101-171. 
 



 320 

Гласачко место број 14 налази се у згради Основне школе ″Јосиф Маринковић″, Нови Бечеј, 

Јосифа Маринковића 79 и обухвата следеће улице: Јосифа Маринковића 114-182, 

Карађорђева 113-183 и 138-192, Штосмајерова 159 до краја и 126 до краја, Боре Главашког 
155-179 и 152-172, Бранка Радичевића 1-9 и 2-18,  Јагићева-цела, Паве Сударски-цела,  

Живе Гурјанова-цела, Сењи Михаља-цела, Милошев пут 1-17 и 2-6 и Латинке Тајков-цела. 
 

Гласачко место број 15 Ужичка 2 налзи се у згради Дечијег вртића Ново село, Нови Бечеј, 

Ужичка 2 и обухвата следеће улице: Јаше Игњатовића-цела, Ужичка- цела, Пролетерска-
цела, Партизанска-цела, 8. Марта-цела, Светозара Кромпића-цела парна страна,  Милошев 

пут 33-121 и 28-56, Медењача и салаши: Матеј, Шимуђ, Малта, Конице, Сигет, Бечејске 
ливаде, Велике ливаде, Копово, Јаруге, Велика шума и Чуварнице-Либе. 

 

Гласачко место број 16 налази се у згради бивше Месне заједнице Ново село, Нови Бечеј, 
Тозе Марковића 8 и обухвата следеће улице: Светозара Кромпића-цела непарна страна, 

Чапајева - цела, Филипа Кљајића - цела, Саве Ковачевића-цела, 29. Новембар-цела, Тозе 
Марковића-цела, Николе Тесле-цела, Петра Кочића-цела,  Матије Гупца-цела, Грмечка-

цела, Кутузова-цела  и Ђуре Ђаковића-цела. 
 

II 

Ово Решење ће се објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“ и биће истакнуто на 
гласачким местима. 

 
КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА ЗА УВОЂЕЊЕ САМОДОПРИНОСА НА 

ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: 20-756/2009                                                            ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ                                                        

Дана: 25 новембар 2009. године                                             Јованка Лалић 
Нови Бечеј                                                                       

               
 

10. На основу члана 35. став 1. тачка 6. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист 

општине Нови Бечеј'', број 9/2008), члана 113. Пословника Скупштине општине  Бечеј 
(''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 9/2008), Скупштина општине Нови Бечеј, на 

седници одржаној 23.11.2009. године, донела је следећи 
  

З А К Љ У Ч А К 

I 
Усваја се Извештај о реализацији jaвног задуживања и реконструкције јавне расвете у 

општини Нови Бечеј.  
 

II 

Овај Закључак објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''. 
 

 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА                          ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ                                                    Скупштине општине 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                      МИЛИВОЈ ПЕРИЋ 

Број:II 02-352-27/2009 

Дана: 23.11.2009. године 
 Н О В И  Б Е Ч Е Ј  

 
 

 



 321 

САДРЖАЈ: 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

1. Одлука о пошумљавању 12 308 

2. Решење о разрешењу Председника Скупштине општине 12 308 

3. Решење о разрешењу Заменика председника општине 12 309 

4. Решење о разрешењу директора Јавног предузећа Дирекција за 
планирање, изградњу, уређење насеља и заштиту животне средине 

општине Нови Бечеј 

12 309 

5. Решење о именовању в.д. директора Јавног предузећа Дирекција за 
планирање, изградњу, уређење насеља и заштиту животне средине 

општине Нови Бечеј 

12 310 

6. Решење о образовању Комисије за спровођење референдума за 
увођење самодоприноса на подручју Месне заједнице Нови Бечеј 

12 310 

7. Правилник о раду Комисије 12 311 

8. Рокови за обављање радњи у поступку спровођења референдума о 
увођењу самодоприноса на подручју Месне заједнице Нови Бечеј 

12 314 

9. Решење о одређивању гласачких места за референдум о увођењу 

самодоприноса на подручју Месне заједнице Нови Бечеј 

12 318 

10. Закључак о реализацији јавног задуживања и реконструкције јавне 
расвете у општини Нови Бечеј 

12 320 

 

Slu`beni list op{tine Novi Be~ej izdaje i {tampа: Op{tinska uprava Novi 

Be~ej, odgovorni urednik sekretar Skup{tine op{tine, Тамара Иванишевић 

akontativna pretplata za 2009 godinu iznosi 1.000,00 dinara, uplata na `iro 
ra~un broj 840-1171741-88 Op{tinska uprava sopstveni prihodi Novi Be~ej  

     

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 


